

یادداشت هفته سر دبیر

چرا زنان ایران از یک طرف و رژیم اسلامی از طرف دیگر، بر سر مسئله حجاب، در برابر هم، صف آرایی کرده اند؟ آیا حجاب در ایران و دیگر کشورهای اسلامی، سمبلی برای دامن زدن به اختناق و نابرابری نیست؟ آیا ... و ... و ... و

گفتگویی را که در زیر ملاحظه می کنید؛ ناصر احمدی از تلویزیون آزادی زن، ضبط و برای این نشریه، به صورت نوشتار برگردانده است. نشریه آزادی زن با تشکر از این دوست گرامی، این مصاحبه را به چند قسمت تقسیم کرده، در این شماره قسمت اول آنرا در اختیار آن دسته عزیزانی که بنا به هر دلیل، نتوانسته اند؛ این گفتگو را از طریق تلویزیون شاهد باشند؛ قرار می دهد.

تعرض به حقوق زنان، تعرض به آزادی و برابری گفتگوی سهیلا شریفی با آذر ماجدی در تلویزیون آزادی زن

روشن است که حجاب برای رژیم و کل اسلام سیاسی یک حربه ایدئولوژیک و یک حربه سیاسی سرکوب و پرچم سیاسی ایدئولوژیک این جنبش است و این مسئله برای جمهوری اسلامی برای محکم کردن پایه‌های حکومتشان اهمیت فوق العاده ای دارد. حتی در کشورهای مثل الجزایر که جنبش اسلام سیاسی در اپوزیسیون است دیده ایم که با ارباب و تهدید و ترور زنان را به رعایت حجاب اسلامی مجبور می‌کنند و در محیطهای اسلامی

که هر سال بخصوص در تابستان این همه پول، نیرو و انرژی صرف می‌کنند تا نگذارند چهار تا موی جوانها بیرون بیاید و برایشان این همه مسئله بسازد.

آذر ماجدی: بنظر من تا آنجائیکه به جمهوری اسلامی برمی‌گردد مسئله بیش از اینکه مذهبی و احترام به مقدسات مذهبی باشد سیاسی است و اینها حجاب را از همان روز اول سرکار آمدنشان به عنوان یک حربه سیاسی سرکوب به دست گرفته و هنوز هم استفاده می‌کنند و الان دیگر براین همه

سهیلا شریفی:
آذر ماجدی خیلی ممنون از اینکه دعوت ما را پذیرفتید. خودتان می‌دانید که اخیرا دوباره تهدیداتی شروع شده و بقول خودشان رژیم می‌خواهد با نیروهای بیشتری جلو موج بد حجابی و فساد را بگیرند. همین چند روز پیش عده ای از خواهران زینب جلو یکی از مراکز دولتی تظاهرات کرده بودند تا به سران رژیم بگویند که با سختگیری بیشتری نگذارند که جوانان اینچور در خیابانها و اماکن عمومی ظاهر شوند. چه چیز حجاب برای جمهوری اسلامی اینقدر مهم است

ادامه در صفحه ۲



قابل توجه روشنفکران دینی و اپوزیسیون پرو رژیم که مردم کشور ایران را مسلمان خطاب می‌کنند!

هر کسی نیست، تا زمانی که جرأت نکنیم و این زخم چرکین را بیشتر عمیق نکنیم و چرک آنرا برای همیشه بیرون نیاوریم در بهمین پاشنه خواهد چرخید.

طی 27 سال گذشته رژیم اسلامی حاکم بر سرنوشت مردم ایران، زنان را نیمه مرد به حساب آورد و حضور آنها در زمین فوتبال را مایه فساد خواند. حال که پایه های رژیم روز به روز لرزانتر می‌شود با استفاده از صفت‌های قرون وسطی می‌خواهند درب ورزشگاه را ظاهرا به روی زنان باز کنند. نگاهی به همین چند خط که گفته احمدی نژاد است، نشانی از موقعیت زنان در کشور اسلام زده ایران دارد:

تکان دهنده حاکی از آن است: که 8 هزار خانه‌ی فساد فقط در تهران هست. سن تن فروشی دختران به 9 سال تنزل کرده. روزانه 54 دختر 16 تا 25 ساله ی ایرانی تنها در کرچی خرید و فروش می شوند. آمار دختران فراری در سالهای اخیر به 300 هزار رسیده است که 86% آنها در نخستین فرار مورد سوء استفاده جنسی قرار گرفته‌اند و بیش از 30% دختران فراری علت فرار خود را مشکلات خانوادگی مطرح کرده‌اند.

بسیاری از محققین، روشنفکران و بخش اعظم فمینیستها مرد سالاری و مردان را موجب این نابرابری می‌دانند. در حالیکه واقعیت در پارامترهای دیگری نهفته است که پرداختن به آن کار

شهلا نوری

در جهان معاصر هر روزه پرداختن به حقوق پایمال شده زنان پشت گوش انداخته می‌شود. واقعیت این است که سرمایه داران و حامیانشان، فقر، بیکاری، اعتیاد و فحشا را دامنگیر جامعه نموده‌اند تا جایی که دیگر سخن گفتن از آپارتاید جنسی در برابر هزاران درد اجتماعی درد مشترک ما مردم جهان است اما آپارتاید جنسی بر زنان دردی است مصاعف! زنان در کشور ایران زیر فشار سرمایه داری اسلامی و آپارتاید جنسی اسلام سیاسی زندگی مشقت‌باری دارند... آمارهای

ادامه در صفحه ۳

برای مقابله، باید خود را سازمان داد!

پروین کابلی

فرهنگی نه در جامعه ما و نه در هیچ جامعه دیگری هیچ گاه ثمر بخش نبوده است. کلاسهای تفریحی و سرگرمی برای زنان و دختران در تابستان*

سایت انتخاب روز اردیبهشت می نویسد: "عضو کمیسیون فرهنگی پیشنهاد برگزاری کلاسهای برای آموزش های دینی و رعایت حجاب و هنجارهای اجتماعی برای خانم های بد حجاب را مطرح کرد." سید جلال یحیی زاده نماینده تفت و میبد میگوید: " نیروهای انتظامی میتوانند با استفاده از خانم هایی که به استخدام این نهاد در آمده اند، بسیار مودبانه، دلسوزو با صبر زیاد با خانم های بدحجاب، جلسات آموزشی برگزار کنند. در این کلاسها باید شئون حجاب رعایت شود. و به نحوی از حضور روانشناسان و آگاهان به امور دین با ادبیات نرم و دلسوزانه استفاده شود. راه حل مشکل بدحجابی در جامعه کار فرهنگی است. اما اگر بعد از دو پایه بار اخطار و کارت زرد بخواهند همان طور به رفتار ناهنجار خود ادامه دهند باید طبق قانون اقدام تنبیهی صورت گیرد.

این یک تنز تلخ است. به تلخی رژیمی که تمام موجودیتش، علیه انسان است. در واقع تابستان فصل مبارزه علنی با فرهنگ اسلامی است. این مبارزه را جوانانی سازمان میدهند که تمام جمهوری اسلامی، تمام تلاشش را برای اسلامیزه کردن آنها، به انجام رسانده است. اینان جوانانی هستند؛ که قرار است با حضور روانشناسان اسلامی و آگاهان دینی به راه اسلامی هدایت شوند. اما همه میدانند که هیچ ترفندی، دیگر چاره ساز نیست.

زنان و جوانان باید این تابستان را مثل هر تابستان دیگری به مصاف با جمهوری اسلامی و لشکر ریز و درشت سران آن تبدیل کنند. باید جوانان در هر جایی که امکان دارد؛ تجمعات خود را سازمان دهند. برای مقابله با لشکر اسلام خود را آماده نمایند. و به دفاع از دختران و زنانی که در چنگال مزدوران رژیم گرفتار میشوند؛ بر آیند. باید نقشه تابستانی رژیم را با مقابله فعال، و دفاع از حقوق شهروندی پوشش آزاد، پس زد. برای این مقابله باید آماده بود.

تابستان در اذهان مردم، فصلی است برای استراحت، تازه کردن انرژی و گذراندن ساعتی خوش. هوای خوب و مطبوع، امکان بیشتری برای سپری کردن اوقاتی خوب و خوش، با دیگری که مدتهاست؛ ندیده ای فراهم میکند. سفر رفتن و تفریح کردن، خاص این فصل است. ترس سرما و روزههای کوتاه زمستان از بین رفته است. این توصیف و تصویر، تصویر عموم مردم از تابستان است. حکومت های متعارف، پیشا پیش، تلاش میکنند از طریق امکانات دولتی، تفریحات تابستانی را برای استفاده هرچه بیشتر مردم، برنامه ریزی و سازماندهی کنند. جمهوری اسلامی هم امسال برای جوانان و زنان برنامه های متعددی را سازمان داده است.

اگر باور ندارید؛ لطفا به دست چینی از این برنامه ها، که در زیر آمد؛ نگاهی بیندازید.

نیروهای انتظامی و قضائی در خدمت مردم در تابستان:

سردار طلائی، فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ از برخورد با زنان بد حجاب در شهر تهران از اول اردیبهشت خبر داد. سر دار طلائی البته "بی حجابی" را تجاوز به حقوق مردم میدانند و میگویند: "متأسفانه شاهدیم که برخی زنان با تجاوز به حقوق دیگران اقدام به پوشش های نامناسب و زننده و حتی در برخی موارد کشف حجاب کرده اند" (اقتاب یزد)

سخنگوی قوه قضائیه میگوید: " بحث بی حجابی نیست، اما بد حجابی اجزائش مشهود است که نیروی انتظامی به عنوان ضابط قضائی میتواند با آن برخورد کند و طبق قانون خاطی را به دستگاه قضائی معرفی کند." (روزنا)

نمایندگان زن مجلس خواهان امکانات رفاهی برای زنان در تابستان میشوند. الهه کولایی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ششم به خبرنگار سیاسی افتاب نیوز میگوید: "تجربه های آزموده را دوباره آزمودن خطاست، روش های اجبار و اکراه و در واقع استفاده از زور و خشونت برای مبارزه با مسائل اجتماعی و

زنده باد آزادی، زنده باد برابری

اعتراض علیه حکم اعدام فاطمه حقیقت پژو



ناسیونالیستی را احیا کرده، دامن زده و اشاعه می دهد.

باند‌های سپاه اسلامی از فلیپین، تا ایران و مصر و الجزایر همگی نشانه‌هایی از این سیر قهقرایی است. حکومت اسلام سیاسی در ایران سمبلی بارز از این چرک و خونابه سرمایه داری است. تنها جان فاطمه حقیقت پژو و کبرا رحمانپور در ایران در خطر نیست. حکومت زن ستیز اسلامی تمام مردم ایران را به گروگان گرفته است. تنها با تکیه بر نیروی سوم، نیروهای مردمی و سازمان دادن به یک جنبش برابری طلبانه، می توان به این همه واپسگرایی و تاجر خاتمه داد.

زنده باد آزادی و برابری فعالین سازمان آزادی زن در منطقه رورگیت - آلمان

مجازات اعدام اسم دولتی کلمه کشتن است. افراد یکدیگر را به قتل می رسانند، اما دولتها افراد را به "اعدام" محکوم میکنند. خواست لغو اعدام و ممنوعیت قتل نفس هردو از یکجا مایه میگردد، مخالفت با کشتن عامدانه و آگاهانه و با نقشه قبلی کسی توسط کس دیگر. اینکه یکسوی این قتل یک دولت و یا یک مرجع فافقه سیاسی است کوچکترین تغییری در این واقعیت نمیدهد که ما با یک قتل عمد طرفیم. مجازات اعدام و قیحانه ترین و کثیف ترین شکل قتل عمد است. منصور حکمت

به فراخوان سازمان آزادی زن- آلمان در تاریخ ۲۰/۴/۲۰۰۶ آکسیون‌ی در شهر دورتموند آلمان در مخالفت با اعدام و تلاش برای نجات جان فاطمه حقیقت پژو برگزار شد.

سرمایه داری با پشت پا زدن به دست آوردها و سنتهای انقلاب کبیر فرانسه، پس از فرو پاشی بلوک شرق و پایان جنگ سرد، به قهقرا گرانیده، سنتهای فوق ارتجاعی و واپسگرایی مذهبی و

قابل توجه توجه روشنفکران دینی و . . .
از صفحه ۲

دومین روز آزار و اذیت زنان و دختران توسط نیروهای سرکوبگر "گشت ارشاد" پلیس تهران



دخترانی که با شلوار کوتاه یا بدون جوراب در انظار عمومی ظاهر شوند، روسری کوتاه و باریک به سر کنند، مانتوی کوتاه و چسبان بپوشند یا در پارک و خیابان حیوان همراه خود داشته باشند برخورد قاطع خواهد شد.

اما زنان و دختران در نوعی اعتراض منفی از هر فرصتی برای تنوع دادن به پوشش خود به طوری که از حجاب مورد نظر حکومت بیشتر فاصله بگیرد، استفاده می‌کنند و با استفاده از روسری‌های کوچک و رنگ‌های شاد به این رژیم قرون وسطی دهن کجی می‌کنند. اکنون بعد از ۲۷ سال تلاش پیگیر همان کودکانی که زیر فشار اسلام سیاسی لاف‌ل ۱۲ سال در مدارس بلاحجاب درس اسلام آموخته اند، نشان می‌دهند که خواهان یک زندگی شاد و انسانی، به دور از هرگونه نابرابری و تبعض هستند و مبارزه خود را در تمامی سطوح ممکن با رژیم صد هزار اعدام ادامه می‌دهند و تا رسیدن به آزادی و برابری از پای نمی‌نشینند. این هم مثنی نمونه خروار!

مصاحبه با سمیرا سالار از فعالین جنبش زنان

نزدیک‌تر است.

آزادی زن: تا چه اندازه خواست‌ها و افق زنان فمینیست در ایران با خواست‌های جنبش‌های فمینیستی در جهان نزدیک است؟ اصلاً به نظر شما تشابهی وجود دارد؟

سمیرا سالار: ما در ایران از آن چه که در آن سمت دنیا در موردش بحث دارند بسیار دور هستیم. ما داریم برای ابتدایی ترین مسایلی که آن جا، جا افتاده مبارزه می‌کنیم. کسانی که دارند کار می‌کنند، در وانفسای مشکلات با چنگ و دندان می‌جنگند که اگر چیزی به دست نمی‌آورند، چیزی از دستشان نرود.

آزادی زن: ارزیابی شما از جنبشی که اکنون در ایران است و برای حقوق زنان فعالیت می‌کند چیست؟

سمیرا سالار: امید نداشته باشیم چه کنیم. کار از ریشه خراب است. تغییرات باید اساسی باشد.

آزادی زن: شما از فعالین زنان هستید. از نظر شما فمینیسم چیست و چه تعریفی برای آن دارید؟

سمیرا سالار: فمینیسم از تئوری‌هایی هست که از راه‌های رسیدن به تعالی و تکامل زنان ما می‌باشد. لزوم اجرای این نظریه حتی تا اندازه‌ای شدید نیاز جامعه مردسالار ما می‌باشد.

آزادی زن: جنبش‌های مختلفی خود را فمینیست می‌نامند. ارزیابی شما از این جنبش‌ها چیست و شما خودتان را به کدام یک از این جنبش‌ها متعلق میدانید؟

سمیرا سالار: هر گروهی در هر اسم یا شکلی در این راه قدم بگذارد شایسته تقدیر و تشکر می‌باشد. من هم خودم را عضو کسانی که این دغدغه را دارند می‌دانم. آزادی زن: از نظر شما تفاوت میان فمینیسم و جنس گرایی چیست؟

سمیرا سالار: به نظرم جنس گرایی به نوعی برتری جویی و جزم اندیشی است. در حالی که فمینیسم بسیار به حقانیت

اطلاعیه انجمن جوانان آزادیخواه اصفهان

اخیرا در خبرها اعلام شد که ورود زنان به ورزشگاه‌های فوتبال بلامانع است. البته فقط در بازیهای مهم تیم ملی. و به مسئولین ورزش هم دستور داده شده که بهترین جای ورزشگاه را برای زنان در نظر بگیرند؛ زنان از این پس می توانند با رعایت حجاب اسلامی، وارد ورزشگاه شوند.

ما انجمن جوانان آزادیخواه اصفهان این عقب نشینی جمهوری اسلامی را گامی بزرگ برای زنان و مردان آزادیخواه می دانیم.

مذبوحانه این است که جمهوری اسلامی با قید و شرط و در صورت بازیهای مهم تیم ملی، این مسئله را پذیرفته است. ما باید با پیشروی مبارزات خودمان این قید و بندها را کنار بزنیم و خواستار آزادی کامل و بی قید و شرط آن باشیم. این خواسته در طی همین مبارزات دست یافتنی است.

مرگ بر جمهوری اسلامی انجمن زنده باد آزادی برابر جوانان آزادیخواه اصفهان بخش زنان

سرپرست با همسرش، خشونت پدر روی فرزندان، خشونت برادر روی خواهر و خشونت مردان روی زنان یا کودکان بدون سرپرست.

آزادی زن: آمار خودکشی در میان زنان و دختران در ایران ابعاد گسترده‌ای به خود گرفته است. این پدیده را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

سمیرا سالار: علت این افزایش را افزایش آسیب‌ها در محیط خانواده و جامعه و بالا رفتن نارضایتی از نوع زندگی می‌دانم.

آزادی زن: خشونت علیه زنان در ایران ابعاد تازه‌ای به خود گرفته است. آمار و بررسی‌های زیادی از انواع خشونت صحبت می‌کند.

صحبت از خشونت در خانواده و جامعه است. می‌خواستم در رابطه با خشونت در خانواده با شما صحبت کنم. به نظر شما چه نوع خشونت در خانواده اعمال می‌شود و چه مکانیزم‌هایی این وضعیت را امکان پذیر می‌کند؟

سمیرا سالار خشونت همسر (شوهر) به عنوان

از سایت آزادی زن دیدن کنید!

www.azadizan.com

در آلمان، ازدواج اجباری، جرم محسوب میشود و از این پس، با مجازات از شش ماه تا ۱۰ سال زندان روبرو خواهد شد.

علیه ازدواج اجباری در آلمان قانون تصویب میشود! یک کمپین گسترده، نتیجه میدهد.



مطبوعاتی این قدم را ستود و آنرا نتیجه و ثمر کمپین گسترده ای دانست که در آلمان بر علیه ازدواج اجباری و قتل‌های ناموسی در جریان

یک موضوع دیگر در این رابطه، بهبود موقعیت زنان و دخترانی است که به ازدواج اجباری تن داده و به آلمان آمده و در صورت لغو این ازدواج، از سوی ادارات پناهندگی و اداره خارجی مجبور به بازگشت میشوند.

در این مورد حنیف غشی مادر یکی از دختران قربانی قتل ناموسی، گفت: به دختران جوان اجازه زندگی بدهید، از حق اقامت آنها در آلمان دفاع کنید و آنها را

روز جمعه ۱۰ فوریه مجلس آلمان با یک موضوع مهم درگیر بود. این بار دیگر مباحثات در مورد حمله به دستمزدها و چگونگی محدود کردن امکانات اجتماعی نبود، این بار صحبتها در مورد کسر بودجه و جر و بحثهای خسته کننده احزاب در قدرت نبود، این بار مجلس آلمان در مورد ستم بر زنان در خانواده های از کشورهای اسلام زده، و در مورد ازدواج اجباری بحث میکرد و مجبور بود در مورد یک پیشنهاد حرف بزند که درخواست تغییراتی در قانون را کرده بود. به یمن اعتراضات گسترده در آلمان بر علیه ازدواج اجباری و قتل‌های ناموسی، بویژه در دو سال اخیر، مجلس ایالتی استان "بادن وورتمبرگ" پیشنهادی را به مجلس برده بود که در آن تقاضا شده است، که اولاً ازدواج اجباری به عنوان یک نقض مهم حقوق انسانی به رسمیت شناخته شود و ثانیاً بعنوان جرم به حساب آمده و مرتکبین و یا وادار کنندگان دختران و زنان به ازدواج اجباری به شش ماه تا یکسال زندان محکوم شوند سازمان "تره ده فام" با دادن یک اطلاعیه



تهدید به قتل هست. مدافع حقوق انسانی و یکی از چهره های موثر در نقد قوانین و سنت‌های اسلامی در آلمان میگوید: این یک گام جدی به جلو در مقابله با ازدواج اجباری و قتل‌های ناموسی در آلمان و در عین حال یک گام مهم در مطرح کردن این مسائل در سطح افکار عمومی است. از این طریق تابوها شکسته میشود.

سازمانهای مدافع حقوق زنان در این مورد، درخواست پذیرش فوری حق پناهندگی و اقامت این زنان را دارند و معتقدند که بدون این قدم، بسیاری از زنان از ترس دیپورت به کشور مبدأ، ممکن است تن به ادامه زندگی داده و حاضر به شکایت از ازدواج اجباری نشوند.

سازمان آزادی زن و کمیته بین المللی علیه سنسگسار، این گام را مثبت دانسته و همگام با سازمانهای مدافع حقوق زنان و سازمان تره ده فام، اعلام میکند که باید برای عملی کردن این قانون قدمهای دیگری نیز برداشته شود. از جمله اختصاص بودجه بیشتر به مراکز مشاوره زنان و یا مراکز نگهداری از زنان و دختران مورد خشونت در خانواده ها، امکان آموزش زبان و ادغام در جامعه و همچنین امکانگرفتن اقامت برای زنان و دخترانی که مجبور شده اند به ازدواج اجباری تن دهند.

شهلا خباز زاده

شرکت زنان در مراسم اول ماه مه ۲۰۰۶ در شهر سنندج



آدرس پستی

PO Box 42300
London N12
OWY
UK

به ما کمک مالی کنید

Lloyds Bank
Account:
0972959
Sort code: 30-
99-86
369Green
Lanes
Palmers Green
London N13
4JH
UK

رئیس سازمان آزادی زن
آذر ماجدی

azarmajedi@yahoo.com

سر دبیر نشریه
پروین کابلی

parvinkaboli@yahoo.se

Tel: +46 707 744 02

دستیاران سر دبیر
نیاز قاندى
اسماعیل اوجی

برنامه تلویزیونی برای آزادی زن

برنامه تلویزیونی برای آزادی زن روزهای سه شنبه ساعت نه و نیم صبح به وقت تهران از کانال یک پخش میشود.

برنامه های برای آزادی زن همچنین در کانال جدید روزهای دوشنبه و جمعه ساعت نه و نیم شب به وقت تهران پخش میگردد.

برای آزادی زن برنامه ای است در نقد زن ستیزی و مرد سالاری و در دفاع از آزادی و برابری زن و مرد. برای آزادی زن سنن، قوانین، نظرات، افکار و بینش مرد سالار را به مصاف می طلبد. برای آزادی زن از رهبران، فعالین و صاحب نظران جنبش آزادی زن برای شرکت در مصاحبه ها و میزگردها دعوت میکند. نظرات، پیشنهادات و سوالات خود را با ما در میان بگذارید.